II - garantir no empreendimento, no mínimo 08 (oito) empregos diretos com carteira 

assinada; e 

III - assegurar o acesso do trabalhador adolescente à escola. 

Art. 3º. O imóvel doado reverterá, automaticamente, ao domínio do Município, se, no 

prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar da data da publicação desta 

Lei, não for iniciada a construção a que se destina ou se a obra não for concluída 

dentro de 02 (dois) anos, a contar da mesma data, ou ainda se, a qualquer tempo, for 

modificada a sua destinação ou descumprido qualquer outro encargo.